



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42
7900 Nykøbing Mors
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk
www.rsm.dk

CMS Dental A/S

Elmevej 8, 7870 Roslev

CVR-nr. 18 26 73 49

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Lisbeth Rose
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | CMS Dental A/S Elmevej 8 7870 Roslev |
| | CVR-nr.: 18 26 73 49 Stiftet: 16. december 1994 Hjemsted: Roslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Lisbeth Rose, Formand Jørn Rose, Næstformand Caspar Boelsmand Søren Nicolaj Thielsen |
| Direktion | Marie Louise Steensgaard Madsen, Adm. direktør |
| Revision | RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af dentale materialer, udstyr, samt tilbehør hertil. Produkterne sælges over store dele af verden og de største markeder er Danmark, USA, Asien, Tyskland, Italien og øvrige EU.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed vedrørende indregningen af selskabets udviklingsomkostninger under udførelse, da det fordrer at den løbende likviditet forefindes til færdiggørelse heraf. Ledelsen er 100 % kommitteret til at færdiggøre udviklingsprojekterne med de nye rodfyldningsprodukter. Vi er så langt i udviklingsprojekterne, at markedspotentialet er belyst gennem dialog med ledende aktører i markedet. Nogle af de indledende markedsundersøgelser er gennemført og andre igangsat. Ekspertviden har bekræftet, at produkterne kan produceres i stor skala med den ekspertise vi allerede råder over i Glyngøre og hos underleverandører.

Virksomheden arbejder og forventer, at komme i mål med den udfordring, der ligger i at tilføre tilstrækkelig likviditet til at kunne realisere potentialet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.111 t.kr. mod 8.743 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -205 t.kr. mod 2.002 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af store rentebyrder og afvikling af gæld, som har belastet selskabets likviditet og begrænset os i vores salgsaktiviteter. Selskabet har ultimo 2023 valgt at opruste salgsafdelingen med henblik på at øge den direkte salgsindsats til kunden.

Selskabet tog primo 2023 et nyt og mere effektivt ERP system i brug, og har i 2023 introduceret en ny webshop.

Nye produkter

Foruden færdiggørelsen af webshoppen, har selskabet opnået innobooster støtte til et udviklingsprojekt til rodbehandling af tænder. Udviklingen af dette projekt har mange gode fremtidsperspektiver, men det har vist at være et særdeles likviditetskrævende projekt, hvorfor der pt. arbejdes på at udvide selskabets løbende likviditet, så man kan gennemføre projektet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 6.110.745 | 8.743.374 |
| 3 Personaleomkostninger | -4.781.503 | -4.885.624 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -687.735 | -685.136 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -49.631 |
| Driftsresultat | 641.507 | 3.122.983 |
| Andre finansielle indtægter | 34.330 | 252.558 |
| 4 Øvrige finansielle omkostninger | -942.358 | -821.053 |
| Resultat før skat | -266.521 | 2.554.488 |
| Skat af årets resultat | 61.995 | -552.819 |
| Årets resultat | -204.526 | 2.001.669 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 2.001.669 |
| Disponeret fra overført resultat | -204.526 | 0 |
| Disponeret i alt | -204.526 | 2.001.669 |

Balance 31. december

| Aktiver | | | |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2023 | 2022 | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 5 | Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 2.518.424 | 2.452.897 |
| 6 | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | 1.708.596 | 955.074 |
| 7 | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 6.202.098 | 5.731.619 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>10.429.118</u> | <u>9.139.590</u> |
| 8 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 583.444 | 244.387 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>583.444</u> | <u>244.387</u> |
| 9 | Deposita | 56.275 | 56.276 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>56.275</u> | <u>56.276</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>11.068.837</u> | <u>9.440.253</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.144.464 | 978.818 |
| | Varer under fremstilling | 38.261 | 104.197 |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 2.963.643 | 3.101.193 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>4.146.368</u> | <u>4.184.208</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.587.725 | 4.669.308 |
| | Andre tilgodehavender | 177.574 | 245.485 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 337.442 | 451.755 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.102.741</u> | <u>5.366.548</u> |
| | Likvide beholdninger | 598.828 | 1.023.624 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>7.847.937</u> | <u>10.574.380</u> |
| | Aktiver i alt | <u>18.916.774</u> | <u>20.014.633</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2023 | 2022 |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 1.247.766 | 1.247.766 |
| | Overkurs ved emission | 1.376.159 | 1.376.159 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 6.802.006 | 6.435.894 |
| | Overført resultat | -4.029.547 | -3.458.909 |
| | Egenkapital i alt | <u>5.396.384</u> | <u>5.600.910</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 584.106 | 646.101 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>584.106</u> | <u>646.101</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Kreditinstitutter i øvrigt | 2.067.922 | 1.828.379 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 1.000.000 | 1.952.500 |
| | Leasingforpligtelser | 291.311 | 0 |
| 10 | Anden gæld | 2.761.148 | 1.940.151 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.120.381</u> | <u>5.721.030</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.118.157 | 2.574.287 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 3.254.384 | 3.020.448 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 111.624 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.360.837 | 1.375.379 |
| | Anden gæld | 1.082.525 | 964.854 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>6.815.903</u> | <u>8.046.592</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>12.936.284</u> | <u>13.767.622</u> |
| | Passiver i alt | <u>18.916.774</u> | <u>20.014.633</u> |

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overkurs ved emission | Reserve for udviklingsom- kostninger | Overført resul- tat | I alt |
|--|-------------------------|--------------------------|--|------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 1.247.766 | 1.376.159 | 6.832.337 | -5.857.021 | 3.599.241 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 0 | 2.001.669 | 2.001.669 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | 0 | -396.443 | 0 | -396.443 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | 0 | 0 | 0 | 396.443 | 396.443 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 1.247.766 | 1.376.159 | 6.435.894 | -3.458.909 | 5.600.910 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 0 | -204.526 | -204.526 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | 0 | 366.112 | 0 | 366.112 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | 0 | 0 | 0 | -366.112 | -366.112 |
| | 1.247.766 | 1.376.159 | 6.802.006 | -4.029.547 | 5.396.384 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| 1. Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| Selskabet har igangsat en række nye udviklingsprojekter, hvor der fra vores kunders side har vist sig stor interesse for de produkter vi forventer at få udviklet færdig. Ledelsen er 100 % kommitteret til at gennemføre udviklingsprojekterne med de nye rodfyldningsprodukter. Vi er så langt i udviklingsprojekterne, at markedspotentialet er belyst gennem dialog med ledende aktører i markedet. Nogle af de indledende materialeundersøgelser er gennemført og andre igangsat. Ekspertviden har bekræftet, at produkterne kan produceres i stor skala med den ekspertise vi allerede råder over i Glyngøre og hos underleverandører. | | |
| Virksomheden arbejder og forventer, at komme i mål med den udfordring der ligger i at tilføre tilstrækkelig likviditet til at kunne realisere potentialet. | | |
| 2. Usædvanlige forhold i årsrapporten | | |
| Selskabet var i 2021 påvirket af covid 19 pandemien, som havde indflydelse på selskabets drift i 2021. Under de andre tilgodehavender har selskabet modtaget svar fra Erhvervsstyrelsen som man har klaget over slutafregningen på relateret til de faste udgifter på t.kr. 178. | | |
| 3. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 4.237.803 | 4.335.550 |
| Pensioner | 438.774 | 443.347 |
| Andre omkostninger til social sikring | 26.294 | 28.227 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 78.632 | 78.500 |
| | <u>4.781.503</u> | <u>4.885.624</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>12</u> | <u>13</u> |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 942.358 | 821.053 |
| | <u>942.358</u> | <u>821.053</u> |

Noter

| | | |
|--|--------------------|--------------------|
| 5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 26.022.853 | 26.022.853 |
| Tilgang i årets løb | 607.812 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 26.630.665 | 26.022.853 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -23.569.956 | -22.943.471 |
| Årets afskrivninger | -542.285 | -626.485 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -24.112.241 | -23.569.956 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 2.518.424 | 2.452.897 |
| 6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 955.074 | 209.418 |
| Tilgang i årets løb | 826.867 | 745.656 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.781.941 | 955.074 |
| Årets afskrivninger | -73.345 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -73.345 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 1.708.596 | 955.074 |
| 7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 5.731.619 | 5.411.494 |
| Tilgang i årets løb | 1.126.377 | 320.125 |
| Afgang i årets løb | -655.898 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 6.202.098 | 5.731.619 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 6.202.098 | 5.731.619 |

Noter

| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| 8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 6.814.948 | 6.737.448 |
| Tilgang i årets løb | 413.070 | 77.500 |
| Kostpris 31. december 2023 | 7.228.018 | 6.814.948 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -6.570.561 | -6.511.910 |
| Årets afskrivninger | -74.013 | -58.651 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -6.644.574 | -6.570.561 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 583.444 | 244.387 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 378.820 | 0 |
| 9. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 56.275 | 112.276 |
| Afgang i årets løb | 0 | -56.000 |
| Kostpris 31. december 2023 | 56.275 | 56.276 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 56.275 | 56.276 |
| 10. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 2.926.805 | 2.702.438 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -165.657 | -762.287 |
| Anden gæld i alt | 2.761.148 | 1.940.151 |
| 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.980 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør: | | |
| | | t.kr. |
| Varebeholdninger | | 4.146 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.538 |

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 379 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 291 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i øvrigt 2.068 t. kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominielt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.